28

32

**C**ar il n'a que poires d'angoisse  
Au matin, pour se desjeuner,  
Qui tant le refroidist et froisse  
Qu'il ne peut santé recouvrer.  
D'eaue ne lui fault point donner,  
Il en a de larmes assez ;  
Tant a de mal, a vray parler,  
Que cent en seroient lassez.

36

40

[53r]

[53v]

- N**on tibi displiceat, nimium si sepe querellas  
 Fundo numinibus, dive Cupido, tuis.  
 Cor nostrum ob magnum nequeo retinere dolorem  
 Quo plenum est et quo continue premitur. 4  
 Heu, heu ! servicia dignare revolvere mente  
 Que tibi preterito tempore fecit idem.  
 Id te supplicibus manibus peto, quod faciendi  
 Vel nunquam veniet vel modo tempus adest. 8
- Monstra preteriti memorem te temporis esse  
 Auxilium aut aliquod dando juvamen ei ;  
 Clare significa quod te bona gaudiaque ejus  
 Delectat plusquam damna videre sua. 12  
 Aut michi dic, queso ; dic queso, dive Cupido,  
 An cruciari illud sic patiere diu ?  
 Ista torqueri tam longo tempore forma,  
 Solamen ne putas esse, Cupido, sibi ? 16
- Non ; quia Suspitio, cupiens id tradere morti,  
 Destruere ut posset se levioere modo,  
 Intrusit sevo Meroris carcere ; et illinc  
 Cedere id arbitrio non feret illa suo, 20  
 Quamvis immerito nimium per tempus id ipsum  
 Grandia compulerit sustinvisse mala.
- Unde malam ob vitam quam dat sibi rustica fallax  
 Incidit in morbum ; sum quia certus ego 24  
 Quod sibi cuncta suo dantur contraria voto  
 Semper in hoc seve carcere nequicie.  
 Nescio si vivet dum crastina fulserit hora ;  
 Ferre sibi nullam quit medicamen opem. 28
- Solum poma quibus dat notum angustia nomen  
 Matutino ejus tempore venter habet,  
 Que sibi tam magnum generarunt frigus ut illud  
 Se non antiquo more valere sinat. 32  
 Non opus est ullas sibi tradere fluminis undas :  
 Humetant lacrimae se satis usque sue.  
 Ut quoque vera loquar, mala fert et tedia tanta  
 Quod centum possent exaciare viros. 36

Et n'a que le lit de Pensee  
Pour soy reposer et gesir ;  
Mais Plaisance s'en est alee,  
Qui plus ne le pouvoit souffrir, 44  
A peine l'a peü retenir,  
S'Espoir ne fust jusques a cy ;  
N'a il donc raison, sans mentir,  
S'il fait requeste de Mercy ? 48

Il porte le noir de Tristesse  
Pour Reconfort qu'il a perdu,  
N'oncques hors des fers de Destresse  
N'est party, pour mal qu'il ait eu , 52  
Toutesfois vous avez bien sceu  
Qu'a vous s'estoit du tout donné,  
Quelque douleur qu'il ait receu,  
Et vous l'avez abandonné ! 56

Par m'ame, c'est donner courage  
A chascun de voz serviteurs  
De vous laisser, s'il estoit saige,  
Et querir son party aillieurs ! 60  
Car tant qu'aurés telz gouverneurs  
Comme Dangier, le desloyal,  
Vous n'aurez que plains et clameurs,  
Car il ne fist oncques que mal. 64